
 
 

UCHWAŁA NR LII/515/2023 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty stałej za pobyt dziecka, warunków zwolnienia od ponoszonej opłaty 
stałej  i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Publicznym Żłobku w Łubiance 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 i 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę stałą za pobyt dziecka w wymiarze nie dłuższym niż 10 godzin dziennie w żłobku 
prowadzonym przez Gminę Łubianka w miesięcznej ryczałtowej wysokości 20%  minimalnego wynagrodzenia 
za pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 października 2020 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, Dz.U.  z 2023 r. poz. 1667), obowiązującego w miesiącu, za który wnoszona 
jest opłata stała, z zaokrągleniem do pełnych 10 zł „w górę”. 

2. Ustala się opłatę dodatkową w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka powyżej 
10 godzin dziennie liczonych od pierwszej godziny pracy żłobka w danym dniu. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka 
w kwocie 25 zł. 

§ 3. Opłata stała, o której  mowa w § 1 jest należna za dany miesiąc w wysokości proporcjonalnej do 
okresu, w którym obowiązuje umowa o objęcie dziecka opieką żłobka i żłobek jest gotowy do sprawowania 
opieki nad dzieckiem w danym miesiącu. 

§ 4. Zwolnienie z opłaty stałej, o której mowa w § 1 przysługuje rodzicom (prawnym opiekunom) w części 
proporcjonalnej do ilości dni roboczych miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług, w przypadku: 

1) zamknięcia żłobka w okresie miesięcznej przerwy w okresie wakacji szkolnych ustalonej z organem 
prowadzącym żłobek; 

2) czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi 
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci. 

§ 5. W przypadku realizacji w żłobku projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych, pokrywających 
część wydatków bieżących żłobka, uczestnicy projektu ponoszą opłaty i korzystają ze zwolnień z opłat 
z uwzględnieniem zasad określonych w warunkach danego projektu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Łubianka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 7078



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Cywiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7078


	UCHWAŁA NR LII/515/2023 RADY GMINY ŁUBIANKA z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-21T11:05:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




